
令和 6 年度令和 6 年度
ふるさと納税 使途のご報告ふるさと納税 使途のご報告

湯沢町長

湯沢町こころのふるさと基金
皆様からいただいたご寄附の状況についての報告です

　向暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。令和６年度のふるさと納税
につきまして、皆様から多大なるご恵贈を賜りましたこと、大変ありがたく、町
民を代表し心より感謝申し上げます。
皆様からいただいたご寄附を「寄附金を使わせていただいた事業一覧」のとおり、
町の様々な事業に使わせていただきましたので、ご報告申し上げます。
湯沢町は現在、「観光立町宣言湯沢町～君と一緒に暮らす町～」というブランドス
ローガンを掲げており、中でも特に、少子高齢化・人口減少の課題解決に力を入
れています。持続可能な町、安全なまちづくりに役立たせていただきます。
寄附者の皆さまをはじめ、観光で湯沢町を訪れる方々とお会いできることを楽し
みに、魅力あるまちづくりに全力で取り組んでまいります。

令和 6 年度の実績

寄附件数　12,738 件

寄附総額　9 億 9,233 万 4,470 円

　寄附いただいた方々の使い道の希望
① 美しい自然や景観を守り、安全なまちづくり

4,941 件　3 億 8,928 万 2,370 円

② 人口減少を抑制し、持続的な観光その他産業の振興
2,415 件　1 億 8,414 万 2,600 円

③ 安心して暮らすための福祉・保健・医療の充実
   584 件　       3,656 万 5,000 円

④ 未来を担う子どもたちのための子育て・教育の充実
2,612 件　2 億　669 万 6,000 円

⑤ その他、町長が必要と認める事業
2,186 件　1 億 7,564 万 8,500 円

湯沢町へのふるさと納税は下記からお申込みいただけます。

湯沢町役場　企画観光課
〒 949-6192
新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立 300 番地

▶ TEL  ：025-784-4850

▶ FAX  ：025-784-3582

▶ MAIL：furusato@town.yuzawa.lg.jp

寄附金の使途 寄附金を使わせていただいた事業名 寄附金充当額

① 美しい自然や景観を守り、安
全なまちづくり

再生可能エネルギー普及促進事業補助金
除雪事業、災害対策費

2 億 4,000 万円

② 人口減少を抑制し、持続的な観光
その他産業の振興

湯沢町観光まちづくり機構補助金、移住定住促
進事業、特産品創出事業補助金

9,800 万円

③ 安心して暮らすための福祉・保
健・医療の充実

老人福祉総務費、障がい者生活支援事業、高齢
者生活支援事業

2,000 万円

④ 未来を担う子どもたちのための
子育て・教育の充実

認定こども園管理費、学校給食事業費 1 億 2,200 万円

⑤ その他、町長が必要と認める事業 湯沢高原ロープウェー施設管理事業、生涯スポー
ツ推進費、中学校管理費

１億 2,000 万円

おらしせ

ふるさと納税自販機２台目の設置！ ‘24 も好評！フジロックフェスティバル

JRE　MALL 楽天市場 au　PAY ふるなび さとふる

・子供達が健やかに成長できるような町にしてください。そして、美味しいお酒も作り続けて下さい。
・いつも美しい環境を保って頂き有難う御座います。音楽を楽しむ事と同じだけ楽しめる自然の素晴らしさ
を毎年感じて過ごしています。　・フジロック商品拡充期待しています。

・美味しいお米を食べに行きます！　・今年もスキー行きますね！！
・I Love Yuzawa !!　・湯沢町を応援しています！
・雪山でも、フジロックでも、湯沢町には大変お世話になってます。

　あたたかい応援メッセージありがとうございました！

寄附金を使わせていただいた事業一覧

　越後湯沢駅構内に続き、２台目のふるさと納税自
販機を NASPA ニューオータニ様に設置しました。
NASPA ニューオータニ様の施設にてご利用いただ
ける「NASPA ニューオータニふるさとギフトチケッ
ト」を返礼品としてお渡しします。

　湯沢町で 25 回目の開催を迎えた音楽フェス「フ
ジロックフェスティバル」。新たに「go round チケッ
ト」が返礼品として登場しました。場内でシャトル
バス移動・専用ラウンジ等が利用ができ、フジロッ
クを快適に過ごす事ができます。

令和 5 年度までにいただいた寄附金を、
令和 6 年度に事業に使わせていただきました。

ANA
ふるさと
チョイス


